Совет   сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
от 16.01.2017 № 161

Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан на 2017 год

В соответствии со статьей 18 Устава сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан и Регламентом Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2017 год (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан Гафурову Д.Ф.

Глава сельского поселения                                                    Р.Р.Таминдаров

[bookmark: _GoBack]

         Приложение

                                                                                       Утвержден
                                                                                     решением Совета
сельского  поселения
Николаевский  сельсовет
муниципального района
Уфимский район
 Республики Башкортостан
№ 161  от  16 января  2017 года

П Л А Н
работы Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Кто вносит
	Ответственные
за исполнение

	I.Вопросы , предлагаемые для рассмотрения на заседаниях Совета

	                                                                     I квартал

	1.1.
	Утверждение плана работы Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан   на 2017 год
	январь
	Глава СП

	Глава СП

	1.2.
	Отчет главы сельского поселения  о деятельности администрации СП   Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в 2016 году и задачах по повышению ее эффективности в 2017 году
	февраль
	Глава СП

	Глава СП

	1.3.
	Информация о деятельности Совета  СП   Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в 2016 году
	февраль
	Глава СП

	Глава СП

	II квартал

	2.1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  за 1 квартал 2017 года
	апрель

	Глава СП
	Глава СП, постоянная комиссия по бюджету и налогам налогам и вопросам  муниципальной собственности

	2.2.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан за 2016 год
	апрель

	Глава СП
	Глава СП, постоянная комиссия по бюджету и налогам налогам и вопросам  муниципальной собственности

	2.3.
	О состоянии профилактической работы с неблагополучными семьями на территории СП  Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан
	май
	Глава СП
	Администрация СП, постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	2.4.
	О состоянии работы с молодежью в  СП  Николаевский  сельсовет муниципального районе Уфимский район  Республики Башкортостан и мерах по повышению ее эффективности.
	май
	Глава СП
	Администрация СП, постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	2.5.
	О проведении Года  экологии и охраны окружающей среды на территории СП  Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан
	май
	Глава СП
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам и вопросам  муниципальной собственности

	III квартал

	3.1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район  за 1 полугодие 2017 года
	июль
	Глава СП
	Глава СП, постоянная комиссия по бюджету и налогам и вопросам  муниципальной собственности

	3.2.
	О состоянии  работы и мерах по реализации антикоррупционного законодательства  на территории сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан

	Август-сентябрь
	Глава СП
	Управляющий делами,
постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	3.3.
	О состоянии работы и  мерах по развитию физической культуры и массового спорта на территории сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан
	сентябрь
	Глава СП
	Администрация СП,
постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	IV квартал

	4.1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан за 9 месяцев 2017 г.
	октябрь
	Глава СП
	Глава СП,
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам  муниципальной собственности

	4.2.
	Об утверждении земельного налога сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан
	ноябрь
	Глава СП
	Глава СП, Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам  муниципальной собственности

	4.3.
	Об утверждении  налога на имущество физических лиц сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан
	ноябрь
	Глава СП
	Глава СП, Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам  муниципальной собственности

	4.4.
	Об утверждении проекта Решения  О бюджете СП  Николаевский  сельсовет  муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан на 2018 год и плановый период 2019 г. и 2020 г. и проведении публичных слушаний по проекту бюджета
	ноябрь
	Глава СП
	Глава СП, Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам  муниципальной собственности

	4.5.
	О бюджете СП  Николаевский  сельсовет  муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан на 2018 год и плановый период 2019 г. и 2020 г.
	декабрь
	Глава СП
	Глава СП,  Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам  муниципальной собственности

	4.6.
	О плане работы Совета СП  Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан на 2018 год
	декабрь
	Глава СП
	Глава СП, постоянные комиссии Совета

	4.7.
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета СП  Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан на 2018 год
	декабрь
	Глава СП
	Глава СП, постоянные комиссии Совета

	4.8.
	Об утверждении соглашений между Администрацией СП Николаевский  сельсовет МР Уфимский район РБ и Администрацией МР Уфимский район РБ о передаче полномочий
	декабрь
	Глава СП
	Глава СП

	II.   Основные направления деятельности постоянных комиссий Совета

	2.1
	Планирование и утверждение планов работы постоянных комиссий на квартал и на 2017 год
	В течении года

	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.2
	Подготовка вопросов и проведение заседаний постоянных комиссий
	в соответствии с планом работы

	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.3.
	Подготовка вопросов на заседания Совета СП  Николаевский  сельсовет МР Уфимский район РБ
	в соответствии с планом работы

	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.4
	Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений Совета СП  Николаевский  сельсовет МР Уфимский район РБ, постоянных комиссий, внесение предложений по итогам проверки
	В течении года

	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.2
	Осуществление контроля за ходом реализаций обращений избирателей, депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных депутатами на заседаниях Совета СП  Николаевский  сельсовет МР Уфимский район РБ и постоянных комиссий
	В течении года

	Председатели постоянных комиссий Совета

	III. Вопросы, выносимые на публичные слушания

	3.1
	О проекте бюджета СП  Николаевский  сельсовет МР Уфимский район РБ на 2018 год
	ноябрь

	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам  муниципальной собственности

	3.2
	В градостроительной сфере
	По мере необходимости

	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	IV. Работа депутатов в округах

	4.1
	Участие на заседаниях Совета, работа в постоянных комиссиях
	постоянно

	Депутаты Совета

	4.2
	Отчеты депутатов перед избирателями
	2 раза в год

	Депутаты Совета, постоянные комиссии

	4.3
	Организация и проведение приема граждан

	по графику

	Депутаты Совета

	4.4
	Рассмотрение поступивших обращений граждан, принятие мер по их разрешению
	в течение года

	Депутаты Совета

	4.5
	Участие в организации и проведении торжественных мероприятий
	в течение года

	Депутаты Совета

	4.1
	Участие на заседаниях Совета, работа в постоянных комиссиях
	постоянно

	Депутаты Совета

	V. Контроль и проверка исполнения

	5.1
	Контроль за исполнением решений вышестоящих органов и собственных решений Совета, принятых программ
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий Совета

	5.2
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий Совета

	5.3
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет СП Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район РБ
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий Совета